sententiam, quam præsentibus innovamus, quod nolle-
mus, aliquatenus incidatis. Quid autem feceritis in
præmissis, dictis die et loco per vestras patentes literas
harum seriem continentes nobis fideliter intimetis.
In cujus rei testimonium, etc. Datum apud Rothelan,
vi. id. Novembris, anno Domini MCCLXXXII., etc.

CCCXXXVI.

TO ROBERT DE LACY AND WILLIAM DE SARDENIA.

Frater J[ohannes] etc. dilectis filiis magistris Roberto de Lacy et Willelmo de Sardenia, juris civilis professoribus, clericis suis, salutem. Quia nimis excresceret audacia plurimorum et in aliorum offensas eorum temeritas insaniret, si virga deficeret corrigentis, expedit ut præsentis providentia malignantium temeraria præsumptio castigetur. Cum itaque sint nonnulli, quos invidiæ spiritus exagitat, qui nostras et ecclesiæ nostræ Cantuariensis libertates et jura, in quorum possessione pacifica sumus, et prædecessores nostri fuerunt a tempore quo memoria non extat, perturbare, violare et quantum in eis est, infringere multipliciter non verentur, nec semper vacat nobis de hujusmodi præsumptionibus personaliter intromittere reprimendis, nec officialis noster Cantuariensis potest semper suam præsentiam exhibere quocumque contigerit libertates et jura nostræ Cantuariensis ecclesiæ conculcari, ne desint defensores nostrorum in hac parte jurium, quæ habemus quanta possumus sollicitudine promovere; vobis, de quorum fide et industria plenam in Domino fiduciam reportamus, tuendi ac defendendi jura et libertates ecclesiæ nostræ prædictæ, vice et auctoritate nostra, ac molestatores eorundem et turbatores quoscumque per censuram ecclesiasticam compescendi, conjunctim et divisim tenore præsentium plenam concedimus facultatem. Nolentes tamen jurisdictionem dicti officialis nostri per præsentem literas in

1282.
8 Nov.
Empowers
them to
defend the
rights of
his see.
R. f. 190.
A. f. 46.

aliquo derogari. In cujus rei testimonium sigillum nostrum præsentibus est appensum. Valet. Datum apud Rothelan, vi. id. Novembris, anno Domini MCCLXXXII, ordinationis nostræ quarto.

CCCXXXVII.

TO EDWARD I.

1282.
11 Nov.
Asks him to cause the church of Drayton to be taken from the possession of the convent of Cumbermere, who unjustly hold it.
R. f. 100 h.

Excellentissimo principi ac domino Edwardo, Dei gratia illustri regi Angliæ, domino Hybernæ, duci Aquitaniæ, frater J., etc., salutem et prosperos ad vota successus. Excellentiæ vestræ clementiam nuper duximus exorandam, ut vim laicalem ab ecclesia de Dreyton, quæ contra judicium ecclesiasticum violenter per . . . abbatis et conventus de Combermere potentiam tenebatur, faceretis de benignitate solita removeri. Cumque ad mandatum vestrum dicta potentia laicalis penitus amota fuisset, et frater Fulco prior de Ware, procurator . . . abbatis et conventus Sancti Ebrulfi, qui in causa quæ vertebatur inter se actores ex parte una, et prædictos . . . abbatem et conventum de Cumbermere reos ex altera, super ecclesia memorata coram nobis sive auditoribus nostris pro se judicium reportarant, auctoritate nostra in plenam ejusdem ecclesiæ possessionem cum suis juribus et pertinentiis canonice missus esset; prædicti . . . abbas et conventus de Cumbermere tanquam iniquitatis filii in præfati prioris de Ware ejectionem novis adinventioibus non sine Dei offensa et ecclesiæ machinantes, ac prædicti mandati vestri quod in ipsius prioris favorem fuerat impetratum, formam et intellectum subdole pervertentes, procurarunt postmodum eundem priorem et suos tanquam dictæ ecclesiæ violentos detentores, cum certe eam canonice et auctoritate ecclesiastica tenerent, per idem mandatum vestrum expelli a possessione ecclesiæ memoratæ, et se intrudi contra libertatem ecclesiasticam in eandem. Ne igitur per hujus-

modi fraudulentas adinventiones ecclesiasticum, quod absit, iudicium enervetur, aut dicti . . . abbas et conventus de Cumbermere, ab unitate ecclesiastica merito segregati, de sua malicia valeant gloriari, clementiæ regiæ humiliter supplicamus, quatenus vim et potentiam qualemcumque qua prædicta ecclesia de Dreyton' ad præsens illicite detinetur, jubere dignemini penitus amoveri, ut justitia quæ omni petenti debetur debitum consequatur effectum; præsertim cum præfatus prior sit in prosecutione juris sui in Romana curia, ad quam pro illatis sibi gravaminibus legitime appellavit, et interim concessa sit ei tuitio curiæ nostræ Cantuariensis, ne in persona capiatur aut rebus. Custodiat Dominus excellentiam regiam per tempora diuturna. Datum Rothelan', iii. id. Novembris, anno Domini MCCLXXXII.

CCCXXXVIII.

TO HIS OFFICIAL.

Frater J[ohannes], permissione Divina, etc., dilecto filio . . . officiali suo Cantuariensi, salutem, gratiam et benedictionem. Insinuante nobis venerabili fratre nostro domino . . . Londoniensi episcopo, nuper accepimus immunitatem libertatis ecclesiasticæ in ecclesia S. Pauli London' fuisse enormiter læsam et confusam per quædam horrenda et facinorosa scelera, utpote effusionem sanguinis, mutilationem membrorum, violentam extractionem confugientium ad eam; abscisis manibus hærentium hostiis ecclesiæ, horrendam interfectionem taliter avulsorum et demum abscissionem capitum eorundem, quorundam² Dei inimicorum Christi profana rabie inibi perpetrata. Ne igitur tanta temeritatis præsumptio in universalis ecclesiæ subversionem et scandalum attemptata impunita transeat, et aliis con-

1282.

12 Nov.

Orders him

to excom-

municate

certain

persons

who

dragged

out and

killed

fugitives at

St. Paul's

cathedral.¹

R. f. 190 b.

¹ See the Annals of Dunstable under the year 1282 (Luard's Annals Monastici, iii. 289.)

² *quorundam*] quorum, MS.

similia faciendi præbeat incentivum, discretioni vestræ committimus, et mandamus firmiter injungentes, quatenus omnes hujusmodi facinorosi sceleris procuratores, cum suis complicitibus et fautoribus præstantibus eis publice vel occulte auctoritatem, opem, consilium vel favorem, per totam diocesem nostram et alia loca nostræ ditioni subjecta denunciatis per vos et per alios publice et solemniter, pulsatis campanis, candelis extinctis, singulis diebus Dominicis et festivis inter missarum solemnias, majoris excommunicationis esse sententia involutos, ut sic rubore suffusi ad sanctæ matris ecclesiæ gremium, cujus immunitatem atrociter invaserunt, citius convertantur, ac ceteri imposterum a præsumptione hujusmodi compescantur. Tamdiu exequentes præmissa donec legitime constet vobis prædictos malefactores in forma juris absolutionis gratiam meruisse. Valet. Datum apud Rothelan, ii. id. Novembris, anno Domini MCCLXXXII., etc.

CCCXXXIX.

TO THE BISHOP OF LONDON.

[1382.] Frater J[ohannes], etc., episcopo Londoniensi salutem,
 13 Nov. etc. Horrendum nimis catholicis universis piaculum
 Desires nobis vestris literis nuper innotuit, immunitatem vide-
 him to ex- licet libertatis ecclesiasticæ in ecclesia vestra Sancti
 communicate those Pauli London' fuisse læsam enormiter et confusam per
 guilty of quædam sceleratissima facinora quorundam inimicorum
 the abduction and Christi prophana rabie inibi perpetrata, utpote effu-
 murder of sionem sanguinis, mutilationem membrorum, violentam
 fugitives in extractionem confugientium ad eam, abscisis manibus
 St. Paul's, hærentium hostiis ecclesiæ, horrendam interfectionem
 R. f. 82. taliter avulsorum et demum abscissionem capitum eo-
 A. f. 62 b.

: Printed by Wilkins (Concilia, ii. 91) from the Reg. of the bishop of Worcester, but the date is given as "Orset," not "Rothelan." The

mistake probably occurred from the fact that the letter of the bishop of Worcester, in which this is recited, is dated at the former place.

rundem. Nos igitur advertentes hoc execrabile malefium in universalis ecclesiæ subversionem et scandalum redundare, volentes vobis in hac parte ad honorem Dei et ecclesiæ favorabiliter assistere, ut tenemur, fraternitati vestræ tenore præsentium committimus et mandamus, quatenus omnes prædicti facinorosi sceleris patratores cum suis complicitibus et fautoribus quibuscumque, per omnes et singulos fratres et coepiscopos nostros per totam nostram provinciam faciatis auctoritate nostra excommunicatos cum solemnitate debita nunciari, ut sic rubore suffusi, ad sanctæ matris ecclesiæ gremium, cujus immunitatem invaserunt atrociter et læserunt, citius convertantur, et ceteris tollatur imposterum audacia similia perpetrandi; tamdiu exequentes præmissa donec ad emendam parati in forma juris absolutionis gratiam meruerint obtinere. In cujus rei testimonium, etc. Datum apud Rothelan, ii. id. Novembris, anno Domini ut supra [1282].

CCCXL.

NEGOTIATIONS WITH LLEWELLYN.

Iste est processus domini J. Dei gratia Cantuariensis archiepiscopi, habitus in partibus Walliæ.

Isti sunt articuli intimati domino L[ewelino] principi Walliæ et populo ejusdem loci, ex parte domini archiepiscopi supradicti.

Primo, quia propter salutem eorum spiritualem et temporalem ad partes istas venimus, quos semper dileximus usque modo, sicut plures eorum noverunt. Secundo, quia venimus contra domini regis voluntatem, cui etiam adventus noster dicitur plurimum displicere. Tertio, quia rogamus eos et supplicamus eis pro sanguine Jesu Christi quatenus venire velint ad unitatem